
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5              tel.: 257 280 105              rosiak@kr-s.cz               www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 30.6.2023 Ředitelství silnic a dálnic  ČR 
Na Pankráci 56 
145 05 PRAHA 4 
 

Číslo jednací: 069763/2023/KUSK-DOP/Ros OZN                
Spisová značka: SZ_035906/2023/KUSK 
Vyřizuje: Pavlína Rosiak   
Značka:     DOP/Ros 

 
 

veřejná vyhláška 
Oznámení zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení 

 
 
Ředitelství silnic a dálnic  ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 (dále jen stavebník) podalo 
5.8.2021 žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení čj. 139715/2018/KUSK-DOP/Lac                  
Spis SZ_139715/2018/KUSK z 13.2.2019 na stavbu:  
 
stavební úpravy silnice I/38, úprava vedení trasy 92,6-93,1 v k.ú. Hlízov a Malín  
 
na pozemcích parc.č. 292, 72/1, 73, 1142, 339/3 k.ú. Hlízov a parc.č. 624/1, 624/2, 624/8, 
624/9 k.ú. Malín 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad ve 
věcech silnic I. třídy dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) a ust. § 40 
odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů oznamuje v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 S., Správní řád 
(dále jen správní řád) projednání návrhu ve správním řízení o prodloužení platnosti stavebního 
povolení. 

Vzhledem ke skutečnosti, že nedošlo ke změně v technickém řešení projektové dokumentace 
speciální stavební úřad určuje lhůtu 15 dnů od doručení tohoto oznámení, ve které mohou 
dotčené orgány uplatnit svá případná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popř. důkazy k 
prodloužení platnosti stavebního povolení. 

K později uplatněným námitkám nebude přihlédnuto 

Správní řízení ve věci žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení je správním řízením, 
jehož jediným předmětem je rozhodování o žádosti stavebníka o prodloužení platnosti již 
vydaného pravomocného stavebního povolení. V tomto řízení může speciální stavební úřad 
pouze existenci pravomocného stavebního povolení, podanou žádost o prodloužení jeho 
platnosti a důvody, které žadatel uvedl v žádosti. V řízení nejsou znovu přezkoumávány 
podklady potřebné pro vydání stavebního povolení či rozhodnutí o umístění stavby, ani 
upravovány podmínky pro provedení stavby 

 

Jedná se o stavbu silnice I. třídy podle §1 odst. 2 písm. a) zákona č. 416/2009Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o urychlení výstavby). V souladu s § 
2 odst. 1 zákona o urychlení výstavby Odbor dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje 
(dále jen speciální stavební úřad) oznamuje, že se na řízení vztahuje tento zákon. 

 



Strana 2 (celkem 3) 

Poučení 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 v kontextu s § 115 odst. 4 stavebního zákona uplatnit 
pouze shora specifikované námitky, a to pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo 
nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 
břemenu k pozemku nebo stavbě. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve 
větě první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Pokud dotčený správní orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním 
předpisem bylo k projektové dokumentaci získáno před oznámením zahájení správního řízení, 
nesdělí ve výše stanovené lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím 
sledovaných veřejných zájmů se stavbou souhlasí.  

Ke stanovenému termínu budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. 
Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, dle kterého mají 
účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k jeho podkladům, i ke 
způsobu jejich zjištění, případně navrhnout jejich doplnění speciální stavební úřad poskytuje 
účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva k čemuž stanovuje lhůtu jeden týden od 
doručení oznámení o zahájení řízení veřejnou vyhláškou.  

Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 

 

Poučení o doručování 

V souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby se písemnosti doručují 
následovně:  

V řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o 
zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují 
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; 
ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v 
oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři č. 2082 u Odboru dopravy 
Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5, ve dnech pondělí a středa od 8.00 
do 17.00 hodin po telefonické domluvě na tel. 257 280 105. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 
 

„otisk úředního razítka“ 

 
 
 
Pavlína Rosiak         
odborný referent silničního hospodářství 

 

 



Strana 3 (celkem 3) 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení:  
 
§ 109 písm. a) – d) 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 
v zast. 
Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 
 
CETIN, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno Zábrdovice 
MERO ČR, a.s., Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
ČEPRO, a.s., Dělnická 213, 170 04 Praha 7 
Licehamr Jaroslav Ing., Korunní 970/72, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
Vokál Jiří, Jakub 138, 285 33 Církvice 
Vokálová Alena, Jakub 138, 285 33 Církvice 
 
 
§ 109 písm. e) a f) 
identifikace účastníků řízení v případě řízení s velkým počtem účastníků parcelními čísly –  
k.ú. Hlízov čís.parc.75, 76/1, 76/2, 77/1, 77/2, 294/3, 294/4, 294/6, 338/1, 339/2, 339/5, 339/6, 
339/7, 339/9, 339/14, 339/15, 339/16, 355/1, 355/2, 358/2, 1127, 1133, 1138, 1141, 1143, 1144, 
1145, 1338/2 
 
k.ú. Malín čís.parc. 202, 203, 204, 205, 206/1, 206/2, 207, 612, 614/1, 614/2, 614/4, 616/1, 616/5, 
616/6, 624/3, 624/4, 624/5, 624/6, 631/1, 678 
 
k.ú. Nové Dvory u Kutné Hory čís.parc. 2049, 2050 
 
k.ú. Sedlec u Kutné Hory čís.parc. 681/1, 681/4, 681/10, 681/11, 681/14, 681/15, 681/16, 683/1, 
684/1, 686, 687, 689, 697/1, 697/2, 700, 705, 706/2, 706/14, 706/17 
 
k.ú. Kaňk čís.parc. 727/1, 727/2, 728, 729, 730/3, 734/8, 739/19 
 
k.ú. Libenice čís. parc. 711, 712/1 
 
 
Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora 
obec Hlízov, Hlízov 164, 285 32 Hlízov 
(obec je povinna v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu písemnost bezodkladně vyvěsit 
na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů. Současně žádáme zaslat potvrzení o vyvěšení na úřední 
desce příslušné obce) 
 
 
Dotčené orgány a ostatní:  
KHS Středočeského kraje, ÚP Kutná Hora 
MÚ Kutná Hora, stavební úřad, Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora 
MÚ Kutná Hora, odbor životního prostředí, Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora 
Policie ČR, správa Stř. kraje, odbor dopravní policie, Na Baních 1304, 156 00 Praha 5 
MO SEM, Tychonova 1, 16 01 Praha 6 
Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
spis 
 
 

 

 


		2023-07-03T13:43:54+0200
	Pavlína Rosiak d7450c896def2de87020eb0457a680a61f39ff27




